Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ
 25 января 2019 г.                                                                                                                                   № 38
г. Емва

О проведении круглого стола
«Есть такая профессия – Родину защищать»

         В соответствии с планом деятельности управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» на 2019 год, в рамках Месячника оборонно – массовой работы и военно – патриотического воспитания, утвержденным приказом управления образования и отдела культуры администрации муниципального района «Княжпогостский» от 16 января 2019 г. № 12/5 «О проведении Месячника оборонно – массовой работы и военно – патриотического воспитания», в целях формирования у учащихся патриотического сознания, чувства долга, воспитания гражданских и патриотических чувств подрастающего поколения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести круглый стол «Есть такая профессия – Родину защищать» для обучающихся образовательных организаций Княжпогостского района на базе МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы (Матыкин В. Н.) с участниками боевых действий, ликвидаторами последствий аварий и стихийных бедствий (по согласованию) 7 февраля 2019 года в 15.00 ч. (далее – Круглый стол).

2. МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы (Матыкин В. Н.):

2.1  поручить организацию и проведение Круглого стола;

2.2. предоставить план и сценарий проведения круглого стола в срок до 4 февраля 2019 г.;

2.3. подготовить художественные номера на патриотическую тему;
2.4. создать условия для безопасного проведения мероприятия.
3. МАУДО «Дом детского творчества» Княжпогостского района (Волкова Л. Н.):
3.1. оказать методическую помощь в организации и проведении районного мероприятия;
4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. организовать явку обучающихся на мероприятие и их сопровождение (обучающиеся  кадетских классов, юнармейцы, обучающиеся 8-11 классов);
4.2. подготовить вопросы для обсуждения  (не менее 5 вопросов от каждой образовательной организации).
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Срок снятия с контроля – февраль 2019 г.
И. о. начальника управления образования                                                                    Н. А. Смирнова